
 

 
 
 
ÖPPEN UNIVERSITETSUTBILDNING VID UNIVERSITETEN I FINLAND 
   
Sammandrag över den nationella strategin 2010-2013 
 
Strategin för den öppna universitetsundervisningen vid universiteten i Finland för tiden 2010-
2013 har sammanställts och uppdaterats i samverkan med de öppna universiteten. Strategin omfattar 
principer och mål för öppen universitetsundervisning samt ger handledning för samarbetet inom ramen 
för Öppna universitetets forum. 

Enligt universitetslagen (558/2009) 2 § har universiteten till uppgift att främja den fria forskningen samt 
den vetenskapliga och konstnärliga bildningen, erbjuda den högsta undervisningen grundad på forsk-
ning samt att fostra studerande till att tjäna fosterlandet och mänskligheten. Då universiteten fullgör sina 
uppgifter skall de främja livslångt lärande, samverkan med det övriga samhället samt främja forsknings-
resultatens och den konstnärliga verksamhetens genomslagskraft i samhället. 

Enligt universitetslagens 7 § kan universitet ordna öppen universitetsundervisning 
 
Öppna universitetets ställning och utveckling 
 
Öppna universitetets verksamhet utgör en del av universitetens uppgifter att erbjuda möjligheter till livs-
långt lärande samt samhällelig växelverkan och samhälleligt inflytande utgående från Universitetslagen 
2§. Öppen universitetsundervisning har erbjudits i Finland i över 40 år och den infördes för att främja 
utbildningsmässig och regional jämställdhet. Den öppna universitetsundervisningen har också utveck-
lats i syfte att under samhälleliga förändringsprocesser erbjuda en flexibel möjlighet att studera och 
därmed förebygga ungdomsarbetslöshet och höja vuxnas utbildnings- och kunskapsnivå. 
Öppen universitetsundervisning arrangeras vid alla universitet i Finland med undantag för Bildkonstaka-
demin. Också regionala och nationella samarbetsparter erbjuder öppen universitetsundervisning i sam-
arbete med de öppna universiteten. De viktigaste samarbetsparterna är fria bildningens utbildningsinsti-
tutioner, till vilka sommaruniversiteten, folkhögskolorna och arbetarinstituten hör. De finländska öppna 
universitetens hela kursutbud publiceras i www.avoinyliopisto.fi-databasen. 
 
Öppna universitetets uppgifter och mål 
Den öppna universitetsundervisningen gör det möjligt att delta i undervisning enligt högskolornas under-
visningsplaner oberoende av grundutbildning. Det öppna universitetet är en del av den finländska uni-
versitetsutbildningen, som erbjuder en möjlighet till fri självutveckling och examensinriktade deltidsstudi-
er. Den huvudsakliga målgruppen är den arbetsföra vuxna populationen. Studieprestationerna utgör 
delar av examen och de inkluderas i examen, ifall studerande får studierätt till examen. Universitetet 
ansvarar för undervisningens kvalitet.  
 
Om Öppna universitetets verksamhet stadgas i statsrådets förordning om avgifter som tas ut i universi-
tetens verksamhet (1082/2009) och i undervisningsministeriets promemoria 10.12.2009 med proposition 
till förordningen.  
 
Vision  
År 2013 finns det vid de öppna universiteten 95000 studerande, som utför studier inom olika vetenskap-
liga och konstdiscipliner. Med hjälp av flexibla och webbaserade studier baserade på vuxenpedagogiska 



 

kunskaper skaffar sig de studerande bildning, kunnande och kompetens.Vid öppna universitetet kan 
studerande avlägga studier, som ingår i högskoleexamen. En fakultet eller ett motsvarande förvalt-
ningsorgan utfärdar examen på basis av utförda studier. 
 
Värdegrunden 
Värdegrunden för öppna universitetet är individens rätt till livslångt lärande och bildning. Målet är att 
förbättra individens kunskaper och färdigheter, kunnande och yrkesskicklighet, att möjliggöra en höjning 
av utbildningsnivån samt främja personlig utveckling, aktivt medborgarskap, sociala färdigheter och sys-
selsättning. 
 
Öppna universitetets verksamhet styrs av 

 Universitetsnivå och akademisk bildning 
 Den vuxna som studerande 
 Livslångt lärande 
 Utbildningsmässig jämställdhet 
 Flexibilitet och tillgänglighet 
 Hög kvalitet 
 Samverkan och inflytande 

 
Finansiering 
Undervisnings- och kulturministeriet finansierar öppen universitetsutbildning på basen av utförda presta-
tioner som en del av universitetens basfinansiering. Av de studerande debiteras högst 10 euro per stu-
diepoäng i studieavgift.  
 
Samarbete och nätverk 
Öppna universitetets forum är ett samarbetsnätverk. I dess verksamhet deltar alla universitet som ar-
rangerar öppen universitetsundervisning. Forumet har ett arbetutskott och andra arbetsgrupper utgåen-
de från olika teman. Forumet skapar möjligheter till utveckling av öppen universitetsundervisning i sam-
verkan med universitet, UNIFI r.f., undervisnings- och kulturministeriet, rådet för livslångt lärande, yr-
keshögskolor, arbets- och näringsministeriet samt med andra intressentgrupper. 
 
Målen för år 2010-2013 

1. Den öppna universitetsundervisningen utvecklas som en del av universitetens vuxenutbildning 
och livslånga lärande samt samhälleliga växelverkan 

2. De ekonomiska förutsättningarna för att arrangera och utveckla öppen universitetsundervisning 
förstärks vid universiteten 

3. Öppna universitetets utbud utvecklas till att på ett flexibelt sätt svara på de utbildningsbehov 
som såväl samhället, arbetslivet och medborgarna har. 

4. De öppna universiteten försäkrar och utvecklar sin verksamhet i enlighet med de kvalitetssy-
stem som deras universitet följer 

5. Den öppna universitetsundervisningen utgör ett examensled för vuxenstuderande som en del 
av ett integrerat tvåstegsexamenssystem. 

6. De elektroniska tjänsterna och datasystemen inom öppen universitetsundervisning utvecklas 
som en del av universitetens datasystem. 

7. Internationaliseringen av de öppna universiteten utvecklas. 
8. De öppna universiteten förstärker förutsättningarna för de vuxnas inlärning genom att utveckla 

studiehandledningen, vägledningstjänsterna, inlärningsmiljöerna och undervisningmetoderna 
9. De öppna universiteten förstärker det ömsesidiga samarbetet med både aktörer inom den fria 

bildningen och de öppna yrkeshögskolorna samt sina regionala nätverk 
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